
 

  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
  e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AG952-4/2025 Datum: 18. 06. 2025 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
Dobrý den, 
 
 
v návaznosti na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 12. 6. 2025, v němž nás žádáte o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), týkající se poskytnutí informací k aktuální praxi 
SZPI v oblasti kontrol v dodržování pravidel ekologické produkce, která jsou stanovena 
nařízením (EU) č. 2018/848 o ekologické produkci a označování ekologických produktů, 
zákonem č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství („zákon o EZ“) a vyhláškou č. 16/2006 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ekologickém zemědělství, Vám 
sdělujeme, že s ohledem na skutečnost, že SZPI není podle § 33b zákona o EZ příslušná 
k projednání přestupků podle tohoto zákona, v období 1. 1. 2024 až 31. 12. 2024 SZPI v 
rámci prováděných kontrol nemohla uložit žádné kontrolované osobě pokutu za přestupek 
právnické anebo podnikají fyzické osoby dle § 33a odst. 2 písm. d) zákona o EZ. 
 
 
 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
 


		2025-06-19T06:34:01+0200




